³3a. 53–9, vol. 55, *The Resurrection*

⁴3a. 35–6

⁵3a. 37

⁶3a. 38.

⁷3a. 31–3

⁸3a. 34, questions 31–7 make up vol. 52, *The Childhood of Christ*.

⁹3a. 27–30, these four points are considered in the four Questions that make up the present volume.

Cambridge University Press

978-0-521-02959-9 - Summa Theologiae: Volume 51 - Our Lady, (3a. 27-30)

Thomas R. Heath O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 3a. 27, I

Quaestio 27. de sanctificatione beatæ virginis

CIRCA PRIMUM quærentur sex:

1. utrum beata Virgo mater Dei fuerit sanctificata ante nativitatem ex utero;
2. utrum fuerit sanctificata ante animationem;
3. utrum per huiusmodi sanctificationem fuerit sibi totaliter sublatas fomes peccati;
4. utrum per huiusmodi sanctificationem fuerit consecuta ut nunquam peccaret;
5. utrum per huiusmodi sanctificationem adepta fuerit plenitudinem gratiarum;
6. utrum sic fuisse sanctificata fuerit proprium sibi.

articulus 1. utrum beata Virgo fuerit sanctificata ante nativitatem ex utero

AD PRIMUM sic proceditur:¹ I. Videtur quod beata Virgo non fuerit sanctificata ante nativitatem ex utero. Dicit enim Apostolus *Non prius quod spirituale est, sed quod animale: deinde quod est spirituale.*² Sed per gratiam sanctificantem nascitur homo spiritualiter in filium Dei: secundum illud, *Ex Deo nati sunt.*³ Nativitas autem ex utero est nativitas animalis. Non ergo beata Virgo fuit prius sanctificata quam ex utero nasceretur.

2. Præterea, Augustinus dicit, *Sanctificatio qua efficitur templum Dei, non nisi renatorum est.*⁴ Nemo autem renascitur nisi prius nascatur. Ergo beata Virgo non fuit prius sanctificata quam ex utero nasceretur.

3. Præterea, quicumque est sanctificatus per gratiam est mundatus a peccato originali et actuali. Si ergo beata Virgo fuit sanctificata ante nativitatem ex utero, consequens est quod fuerit tunc emundata ab originali peccato. Sed solum originale peccatum poterat eam impedire ab

¹cf below art. 2, ad 2; III *Sent.* 3, I, I, iii; *Quodl.* VI, 5, I; *Compend. Theol.* 224; *In Salut. Angelic.*; *In Psalm.* 45; *In Jerem.* I

²*Corinthians* 15, 46 (C): The practice I have followed in citing the Scriptures in English is this. The Jerusalem Bible translation is used whenever the sense is substantially the same as the Latin text used by St Thomas. When that sense is not the same I have chosen either the Confraternity (C) or the Douay-Rheims translation (D), noting in every case how it differs from the Jerusalem (J). In the case at hand J reads—*First the one with the soul, not the spirit, and after that the one with the spirit.* St Paul is arguing that the spiritual man follows the earthly man; that Adam, the first man, became 'a living soul', while the last man, Christ, became 'a life-giving spirit'.